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Въпрос с искане за писмен отговор E-009538/2015 

Съвета 
Член 130 от Правилника за дейността 

Fernando Maura Barandiarán (ALDE), Juan Carlos Girauta Vidal (ALDE), Javier Nart (ALDE), 

Enrique Calvet Chambon (ALDE), Paloma López Bermejo (GUE/NGL), Isabella Adinolfi (EFDD), 

Petras Auštrevičius (ALDE), Barbara Kappel (NI), Izaskun Bilbao Barandica (ALDE), Rosa 

Estaràs Ferragut (PPE), Catherine Stihler (S&D), Ivo Vajgl (ALDE), Esteban González Pons 

(PPE), Rolandas Paksas (EFDD), Terry Reintke (Verts/ALE), Richard Howitt (S&D), Julia Reda 

(Verts/ALE), Ramón Luis Valcárcel Siso (PPE), Michèle Rivasi (Verts/ALE), José Bové 

(Verts/ALE), Yannick Jadot (Verts/ALE), Pascal Durand (Verts/ALE), Eva Joly (Verts/ALE), 

Karima Delli (Verts/ALE), Kostas Chrysogonos (GUE/NGL), Eva Paunova (PPE), Igor Šoltes 

(Verts/ALE), Krystyna Łybacka (S&D), José Blanco López (S&D), Marielle de Sarnez (ALDE), 

Giorgos Grammatikakis (S&D), Enrico Gasbarra (S&D), Jiří Pospíšil (PPE), Nathalie Griesbeck 

(ALDE), Urmas Paet (ALDE), Tanja Fajon (S&D), Alfred Sant (S&D), Milan Zver (PPE), Santiago 

Fisas Ayxelà (PPE), Marietje Schaake (ALDE), Keith Taylor (Verts/ALE), Fabio Massimo 

Castaldo (EFDD), Mary Honeyball (S&D), Alessia Maria Mosca (S&D), Angel Dzhambazki (ECR), 

Emil Radev (PPE), Ivan Jakovčić (ALDE), Jana Žitňanská (ECR), Emilian Pavel (S&D), Ádám 

Kósa (PPE), Marek Plura (PPE), Jean-Marie Cavada (ALDE), Bogdan Brunon Wenta (PPE), 

António Marinho e Pinto (ALDE), Yana Toom (ALDE), Ilhan Kyuchyuk (ALDE), Damiano Zoffoli 

(S&D), Dieter-Lebrecht Koch (PPE), Nicola Caputo (S&D), Marisa Matias (GUE/NGL), Mara 

Bizzotto (NI), Marian Harkin (ALDE), Svetoslav Hristov Malinov (PPE), Matteo Salvini (NI), Luigi 

Morgano (S&D), Dita Charanzová (ALDE), Filiz Hyusmenova (ALDE), Costas Mavrides (S&D), 

Alojz Peterle (PPE), Carlos Coelho (PPE), Roberta Metsola (PPE), Miroslav Mikolášik (PPE), 

Luis de Grandes Pascual (PPE), Theresa Griffin (S&D), Mircea Diaconu (ALDE), Marc Joulaud 

(PPE), José Inácio Faria (ALDE), Olga Sehnalová (S&D) и Georgios Epitideios (NI) 

Относно: Напредък при ратифицирането на Маракешкото споразумение 

На 20 май 2015 г. Съветът на ЕС прие решение, с което се изисква от Комисията да внесе 
законодателно предложение с цел изменение на нормативната уредба на ЕС по такъв начин, че 
тя да бъде в съответствие с Маракешкия договор за улесняване на достъпа до публикувани 
произведения за слепи хора, лица с нарушено зрение или с други увреждания, които не 
позволяват четенето на печатни материали. Ратифицирането на Маракешкия договор е 
блокирано поради правен проблем от октомври 2014 г. Докато Съветът на ЕС постига бавен 
напредък в законодателния процес, държавите членки предприемат действия. 

На 22 май 2015 г. испанското правителство даде разрешение за процеса на присъединяване 
към договора. Така Испания е първата страна в рамките на Европейския съюз, която 
предприема действия с цел ратифицирането на Маракешкия договор, който трябва да бъде 
ратифициран от двадесет държави, за да влезе в сила.  До момента само осем други държави 
са ратифицирали договора: Аржентина, Ел Салвадор, Обединените арабски емирства, Индия, 
Мали, Парагвай, Сингапур и Уругвай. 

ЕС следва да служи за пример в световен мащаб, когато става дума за защитата на правата на 
човека. Като се има предвид предприетият от Испания ход, какви конкретни действия ще 
предприеме Съветът, за да гарантира бързото ратифициране на Маракешкия договор от страна 
на ЕС?  


